
P R O T O K Ó Ł  Nr LVI/2018
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 17 października 2018 r.

Początek sesji godz. 9.00
Zakończenie sesji godz. 9.35  

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 13
Radni nieobecni -   2
Radny nieobecny     Andrzej Krzykowski

    Grzegorz Walaszczyk

Adn. pkt 1. Otwarcia  LVI  nadzwyczajnej  sesji  Rady Miejskiej  dokonał  Przewodniczący
Rady Miejskiej  –  Radosław Gross,  stwierdzając  na  podstawie  listy  obecności  quorum do
podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości, po czym
przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 
3. Informacja  z  działalności  Burmistrza  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań

podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”

4. Podjęcie uchwał w sprawie:
• zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok 

5. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów 
6. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów 
7. Wolne wnioski i informacje
8. Zakończenie obrad sesji

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  protokół  z  ostatniej  sesji  był
wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili
uwag do protokołu. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek
o przyjęcie protokołu  bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.
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Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań
podejmowanych  w  kierunku  aktywizacji  inwestycyjnej  na  terenie  „Obszaru  Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  przedstawił  informację
z działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji
inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Informacja wg załącznika
Nr 3 do protokołu.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

W tym czasie na sesję Rady przybył radny Andrzej Krzykowski.

Adn. pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok

Proponowane zmiany do budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 r. przedstawiła
Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska.

Radna  Zdzisława  Milkowska  zapytała  o  propozycję  przesunięcia  kwoty  15.500 zł
z rozdziału 60016 na rozdział  75023 po stronie wydatków w związku z zabezpieczeniem
wydatków na umowy-zlecenia. 

Zastępca Skarbnika  Miasta  i  Gminy,  Pani  Monika  Malinowska poinformowała,  że
w budżecie na 2018 r. zaplanowano za mało środków na umowy-zlecenia. W związku z tym
trzeba było przesunąć, żeby wystarczyło środków do końca roku.

Radny Franciszek Brzozowski poruszył sprawę proponowanego przesunięcia środków
po stronie wydatków budżetu w związku z zabezpieczeniem pieniędzy na remont samochodu
dowożącego dzieci do szkół. Zapytał, czy chodzi o samochód, który został przekazany przez
gminę w aporcie spółce Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  samochód  ten
został kupiony przez gminę. Jego zakup był dofinansowany ze środków PFRON. Nie został
on przekazany spółce. W związku z tym, że wymagał remontu został oddany do naprawy. 

Radny  Grzegorz  Żmijewski  zwrócił  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  propozycji
przesunięcia środków z rozdz. 60014 na rozdział 60014 po stronie wydatków o kwotę 2.500
zł w związku z zabezpieczeniem wydatków na wynagrodzenie. 

Zastępca Skarbnika  Miasta  i  Gminy,  Pani  Monika  Malinowska poinformowała,  że
w budżecie gminy na rok bieżący zaplanowano więcej środków w budżecie na materiały, a za
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mało na wynagrodzenia. Nadwyżka środków na zakup materiałów byłaby niewykorzystana.
W związku z tym proponuje się zwiększenie środków na wynagrodzenia.  

Radny Grzegorz Żmijewski poruszył sprawę zaplanowania wydatku w kwocie 6.000
zł na zakup dekoracji świątecznych. 

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy, Pani Monika Malinowska poinformowała, że to
są środki na zakup dekoracji świątecznych dla miasta Miłomłyn.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  dekoracje
świąteczne kupowane są sukcesywnie, gdyż gminy nie stać na zakup dekoracji jednorazowo. 

Radna Alina Król zapytała o propozycję zwiększenia planu dochodów w rozdziale
80101 o kwotę 4.686,61 zł w związku z otrzymaniem środków za zniszczone podręczniki
i odszkodowanie z PZU dla Szkoły Podstawowej w Miłomłynie. Zapytała, czy to PZU płaci
za zniszczone podręczniki.

Zastępca Skarbnika  Miasta  i  Gminy,  Pani  Monika  Malinowska poinformowała,  że
chodzi tu o zwiększenie dochodów o kwotę 1.300 zł – środki otrzymane od rodziców dzieci
za  zniszczone  podręczniki  oraz  kwotę  3.386,61  zł  odszkodowania  z  PZU dla  Publicznej
Szkoły Podstawowej w Miłomłynie.  

Radna  Alina  Król  zapytała  o  propozycję  zmniejszenia  planu  dochodów  o  kwotę
1.544,84 zł  w związku z decyzją Urzędu Marszałkowskiego dotyczącą wyposażenia szkół
w podręczniki.

Zastępca Skarbnika  Miasta  i  Gminy,  Pani  Monika  Malinowska poinformowała,  że
gmina otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego na zakup podręczników. Dotacja nie
została wykorzystana w całości. W związku z tym należy ją zwrócić. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono innych pytań i uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie  zmian
w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok pod głosowanie.

„Za”  podjęciem  uchwały  głosowało  12  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się”
2 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała w sprawie  zmian w budżecie Miasta
i Gminy Miłomłyn na 2018 rok  została podjęta.

Uchwała Nr LVI/297/2018 
wg załącznika Nr 4 do protokołu.

Adn. pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
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Sołtys  Sołectwa  Bagieńsko,  Pan  Rafał  Ptaszkiewicz  zaproponował,  by  na  rynku
Miłomłyna  zamontować  stację  monitorującą,  która  dokonywałaby  pomiaru  jakości
powietrza, by mieszkańcy wiedzieli, jakim powietrzem oddychają. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że na budynku tut.
urzędu jest zamontowana stacja meteorologiczna, która dokonuje pomiaru, m.in. temperatury
powietrza,  wiatru.  Zgłoszona propozycja jest  zasadna.  Urząd dokona rozeznania  odnośnie
kosztów zakupu takiej stacji. 

Adn. pkt 6. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów 

Odpowiedzi  na  zapytanie  Sołtysa  Sołectwa Bagieńsko,  Pana  Rafała  Ptaszkiewicza
Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski udzielił w punkcie 5. Interpelacje i zapytania
radnych oraz sołtysów.

Adn. pkt 7. Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że otrzymał
do wiadomości Rady: 

• uchwałę  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  w  sprawie  wydania  opinii
o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn informacji o przebiegu
wykonania budżetu za I półrocze 2018 r.,

• wniosek radnego Grzegorza Żmijewskiego do budżetu gminy na 2019 r.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że po sesji Rady odbędzie
się  spotkanie  Komisji  Uzdrowiskowej.  Poprosił  radnych,  którzy  są  członkami  tej  komisji
o pozostanie po sesji na sali. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował radnych o środkach
pozyskanych  przez  gminę  na  dofinansowanie  realizacji  niektórych  inwestycji:  urządzenie
plaży nad jez. Ilińskim w Miłomłynie, modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Miłomłynie
(z czego 50 % zostało już wykonane), leśny park uzdrowiskowy. Ponadto dodał, że istnieją
duże szanse na uzyskanie dofinansowania na remont ul. Jeziornej w Miłomłynie. 

Radny Wiesław Lisek podziękował radnym za współpracę, a radnym kandydującym
w najbliższych wyborach samorządowych życzył powodzenia. 

Do podziękowań i życzeń dołączyła się radna Zdzisława Milkowska. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  podziękował  radnym  za  współpracę.  Wspólnie
z Wiceprzewodniczącym i Burmistrzem wręczyli  radnym okolicznościowe podziękowania.
Zrobiono pamiątkowe zdjęcia.  

Adn. pkt 8. Zakończenie obrad sesji
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W związku  z  wyczerpaniem  porządku  LVI  sesji  Rady  Miejskiej  Przewodniczący
dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska              Radosław Gross
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